
 

令和元年 11 月 28 日 

会 員 各 位 

           中 部 経 済 同 友 会 

           文化の街づくり委員会 

 委 員 長 川 村 晃 司 

 副委員長 岡 野   勝 

 副委員長 川 瀬 千賀子 

 副委員長 瀧   昌 之 

 副委員長 林   裕 蔵 

副委員長 松 岡   聰 

 

中部経済同友会 文化の街づくり委員会主催 

第 39 回『「ステキ・小粋・まち歩き」の会』のご案内 
 

日頃は当委員会の活動に多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。 

10 月 25 日に雨天のため延期といたしました『「ステキ・小粋・まち歩き」の会』を以下の

通り開催いたしますのでご案内申し上げます。 

本企画は、知られざる当地域の魅力の再発見を目的に実施しておりますが、今回は、名古屋

城下町研究の第一人者である池田誠一氏にご案内いただきながら「碁盤割の名古屋城下町／

丸の内・錦界隈」（中区）を歩きます。 

江戸時代、名古屋は尾張徳川家 62 万石の中心地であり、「碁盤割」の城下町として知られて

いました。戦災で古い建造物は焼失しましたが、今なお道路や町の区画、町名などに江戸時代

の名残を見つけることができます。「なぜ碁盤割が企画されたのか？」「なぜ伏見通・桜通・錦通・

広小路・大津通・久屋大通ができたのか？」など名古屋の街づくりの秘密を探る絶好の機会と

なるかと存じます。是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、誠に恐れ入りますが、会場の都合上、参加人数に限りがございますので、ご希望の方

はお早めにお申込みをお願い申し上げます。 

記 

１．日  時  令和 2 年 1 月 27 日（月） 13：30 現地集合(※) 16：10 現地解散 

   ※集合場所は愛知県図書館周辺を予定しております。 

     

  ２．場  所  『碁盤割の名古屋城下町／丸の内・錦界隈』（名古屋市中区） 

  見学先：那古野神社、桜天神社、福生院、朝日神社 等 

 

３．申込方法  ご参加を希望される場合は裏面の返信用紙にて 1 月 8 日（水）までに

FAX でお申込み下さい。 

（ご参加いただく方には、後日スケジュールなどの詳細案内を送付させ

て頂きます。） 

 

４．定  員  ３０名 

（先着順受付。定員に到達した時点で、申込みを締切させていただきます。

締切のご案内は本会ホームページの行事予定でお知らせいたします。） 

 

５．参加費用  後日、資料代・呈茶代など実費（5,000～6,000 円程度）を請求させてい

ただきます。 

 

  ６．問い合わせ先 中部経済同友会 担当：菱川・藤原 

            TEL:052-221-8901 FAX:052-221-8925 

以 上 

 



 

 

 

 

 

 

文化の街づくり委員会主催  

第３９回『「ステキ・小粋・まち歩き」の会』（1 月 27 日） 

参加申込書 

 

 

お申込み日  令和   年   月   日 

 

 

 

会社名  

役職名  

参加者氏名  

会社ご連絡先 

〒 

 

 

ＴＥＬ： 

ＦＡＸ： 

当日連絡先： 

ご担当名（                ） 

 

 

 

 

 

 

※お申込受付人数は誠に勝手ながら、30 名程度とさせていただきます。 

 

 

※お申込期限は 1 月 8 日(水)といたしておりますが、先着順受付のため、定員に  

到達次第締切とさせていただきますことをご了承ください。 

 

 

※当日は歩きやすい服装や靴でご参加いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

中部経済同友会行き   ＦＡＸ ０５２－２２１－８９２５ 

 


